
                                                                                                      

REFERENČNÍ  LIST STAVBY 

 
 
 
Název stavby: 
 
III/4228 Žádovice - Žeravice, 2.stavba 
 
Původní stav: 
 

Důvodem opravy předmětného úseku byl celkově 
špatný dopravně technický a stavební stav. Stávající 
vozovka má kryt z asfaltobetonu, který byl do 
značné míry narušen, zejména v krajích komunikace. 
V krytu byly výtluky , kryt byl opotřeben nárustem 
dopravy, byly viditelné příčné i podélné trhliny.  
 
 
Nový stav: 
 

Jedná se o provedení opravy silnice III/4228 v úseku 
mezi Obcí Žádovice a Obcí Žeravice. Začátek úseku 
navazuje na již v loňském roce provedenou opravu. 
Celková délka je 1018 m. Oprava 
zahrnovala provedení vyrovnání nerovností 
(propadených krajů vozovky a výtluků), provedení 
obrusné vrstvy z asfaltového betonu a zřízení 
krajnic. Pokládka obrusné vrstvy byla provedena bez 
podélné pracovní spáry.  
 
 
 
Konstrukce opravy: 
 
- vyrovnání profilu, vyplnění výtluků ACL 16+,     
prům. tl.30 mm  
- spojovací postřik 0,5 kg/m2 
- asfaltový beton ACO 11+, tl.50 mm 
 
 
 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 
 IČ: 60838744 

Termín realizace: 9/2014 

Náklady stavby: 3 130 tis. Kč  
Zdroj financování:  NIV SUS JMK 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mapa 

 
 
 

Stav před opravou 
 

 
 

Stav po opravě 

 


